
UCHWAŁA NR XXII/160/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz 
art. 110 ust. 1 Ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej Dz. U. z 2020r. poz. 1876) 
w związku z art. 11 ust. 2 Ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
z 2019, poz. 869 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do 
uchwały nr XLIII/233/2018 Rady Gminy Wijewo 
z dnia 30 kwietnia 2018 roku w sprawie nadania 
statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Wijewie, w ten sposób, że: 

1. W § 4 po ust. 22 kropkę na końcu zdania 
zastępuje się przecinkiem i dodaje się ust. 23 
w brzmieniu:"23. Organizowanie wsparcia 
społecznego dla seniorów poprzez umożliwienie 
korzystania  
z oferty aktywizującej, rekreacyjnej, edukacyjnej, 
kulturalnej, socjalnej, opiekuńczej, oraz 
prozdrowotnej "  

2. W § 6 po ust. 1 dodaje się ust. 11 
w następującym brzmieniu: "11. W strukturze 
organizacyjnej Ośrodka działa ośrodek wsparcia 
pod nazwą Klub Seniora  
w Gminie Wijewo. Zasady funkcjonowania 
i organizacji Klubu Seniora określa kierownik 
Ośrodka w Regulaminie Klubu." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590D9383-7F3E-4ABA-9BC6-6C34A7A754E1. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwała Nr XXII/160/2020

Rady Gminy Wijewo z dnia 10 grudnia 2020r.

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie

Zgodnie z art. 15 pkt. 6 Ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej do podstawowych
zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej
i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez
gminę i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie
do nich osób, które ze względy na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają
częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.

Uchwała ma na celu uporządkowanie spraw związanych z powołaniem Klubu Seniora
w Gminie Wijewo. Powołany Klub Seniora jest ośrodkiem wsparcia. Działalność Klubu
zapewni wsparcie seniorom poprzez umożliwienie korzystania z m.in. oferty
aktywizującej, edukacyjnej, opiekuńczej, kulturalnej.

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej gmina może połączyć ośrodek
pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia, z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób
z zaburzeniami psychicznym. W przypadku połączenia, ośrodek wsparcia działa
w strukturze ośrodka pomocy społecznej.

Zmiana statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej podyktowana jest koniecznością
umieszczenia Klubu Seniora w strukturze organizacyjnej Ośrodka.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590D9383-7F3E-4ABA-9BC6-6C34A7A754E1. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

